平成２５年３月

同窓生各位

原町高等学校同窓会会長 渡辺一成

同窓会活動協力金納入のお願い

同窓会の皆様には、ご健勝にて各地・各界でご活躍のことと心よりお慶び申し上げま

す。

日頃より、同窓会の活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうござい

ます。東日本大震災直後は母校の存続そのものが危惧されましたが、お陰様をもちまし

て、次第に従前の諸活動を取り戻しつつ現在に至っております。生徒数は激減しました

が、進学並びにスポーツ・文化活動において活躍できる生徒であることに変わりはなく、

地域の方々からもこれまでにもまして厚い期待を寄せられているところであります。こ

れもひとえに、皆様方の物心両面にわたる心温まるご支援の賜と衷心より御礼申し上げ

ます。

 さて、同窓会の運営費は、在校生が卒業時までに納める入会費（3,000円）でまかな

われております。現在の生徒数は東日本大震災前の６割強までに減っております。また、

来年度募集定員は４クラス１６０名定員（平成２４年度に引き続き１クラス４０名の減）

となりました。一方、同窓会館（柏曜会館）は築２０年を経て、継続して利用するため

には修繕が必要な状況にあります。東日本大震災後の同窓会運営においては、在校生か

らの会費の他、東京支部より寄せられた義援金４００万円から必要に応じて生徒の活動

支援に支出し対応しています。

 つきましては、今回同窓会活動協力金として１世帯につき一年に一度、一口 1,000円

以上のご協力をお願いしたいと考えております。ぜひ、事情をご賢察の上ご協力くださ

いますよう重ねてお願い申し上げます。

 なお、ご協力いただいた会員の皆様の住所、氏名、連絡先を確実に把握したいと考え

ております。つきましては、納入の際には裏面のとおり郵便局窓口にて専用の払込取扱

票（別添）をご利用いただくか、局備え付けの払込取扱票（赤色）をご利用の上、指定

口座にご入金くださるようにお願いいたします。

 末筆ながら、皆様のご多幸とますますのご活躍をお祈り申し上げます。